



سه‌شنبه ۲۲ بهمن ۱۴۰۲

وطن‌امروز | شماره ۴۲۵۲

سیاسی

اخبار

بیانیه جمعی از نخبگان علمی کشور در حمایت از بیانات رهبر انقلاب

حدود ۱۸۰۰ نفر از اساتید دانشگاه و نخبگان علمی کشور با صدور بیانیه‌ای از سخنان عالمانه و منطبق بر واقعیات رهبر معظم انقلاب درباره عدم مذاکره با دولت آمریکا حمایت کردند.

در این بیانیه آمده است: تجربه‌های تلخ ایران از توافق با آمریکا، از بیانیه الجزایر پس از انقلاب اسلامی تا برجام، همگی نشان‌دهنده بدعهدی این کشور است. در حالی که در برجام، دولت ایران با سخاوت بسیار تمامی تعهدات خود را به صورت پیش‌دستانه انجام داد و امتیازات زیادی به طرف مقابل واگذار کرد اما دولت آمریکا به تعهدات خود عمل نکرد و با خروج یک‌جانبه از توافق، بار دیگر ثابت کرد که هیچ‌گونه پایبندی به قوانین بین‌المللی ندارد.

در بخش دیگری از این بیانیه می‌خوانیم: تاریخ روابط ایران و آمریکا مملو از اقدامات خصمانه و غیرقابل انکار علیه ملت شریف ایران است که حتی پیش از انقلاب اسلامی ایران نیز این خصومت نسبت به جامعه ایرانی قابل ملاحظه است. به عنوان نمونه از کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ و سرنگونی دولت قانونی دکتر مصدق، تحمیل کابینتولاسیون و تحقیر ملت بزرگ ایران، کودتای نوزده، ترور شهید سلیمانی، خروج از برجام و… دولت آمریکا در برابر ملت ایران رفتار خصمانه‌ای داشته است.

این بیانیه خاطر‌نشان کرده است: از این‌رو، هشدار می‌دهیم که هر گونه اقدام در راستای مذاکره با آمریکا می‌تواند عواقب جبران‌ناپذیری برای امنیت و استقلال ملی ایران به همراه داشته باشد. اعتقاد ما این است که مقامات مسؤوَل کشور باید تمام توان خود را به استفاده از ظرفیت‌های داخلی اختصاص دهند و از آدرس‌گیری به راه‌حل‌های بیرونی که تاریخ آنها با پدیدنی و بدعهدی پر است، اجتناب کنند.

■ ■ ■

سختگوی پلیس:

راهپیمایی ۲۲ بهمن در امنیت و اشراف کامل اطلاعاتی برگزار شد

سختگوی فراجا با اشاره به اشراف اطلاعاتی پلیس همزمان با برگزاری راهپیمایی یوم‌الله ۲۲ بهمن گفت: جشن بزرگ انقلاب اسلامی در امنیت کامل برگزار شد. به گزارش ایران، سردار سعید منظرالمهدی در حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن شهر تهران اظهار کرد: جشن بزرگ انقلاب اسلامی و همپراین مذاکره با چنین ترور شهید سلیمانی، خروج از برجام و… دولت آمریکا در برابر ملت ایران رفتار خصمانه‌ای داشته است.

این بیانیه خاطر‌نشان کرده است: از این‌رو، هشدار می‌دهیم که هر گونه اقدام در راستای مذاکره با آمریکا می‌تواند عواقب جبران‌ناپذیری برای امنیت و استقلال ملی ایران به همراه داشته باشد. اعتقاد ما این است که مقامات مسؤوَل کشور باید تمام توان خود را به استفاده از ظرفیت‌های داخلی اختصاص دهند و از آدرس‌گیری به راه‌حل‌های بیرونی که تاریخ آنها با پدیدنی و بدعهدی پر است، اجتناب کنند.

سختگوی پلیس گفت: حضور پلیس‌های تخصصی فراجا در تمام مسیرهای راهپیمایی و در شهرهای مختلف حکایت از برقراری نظم، امنیت و آرامش کامل در جشن پیروزی انقلاب اسلامی دارد. سردار منظر المهدی گفت: راهپیمایی امروز و حضور گسترده مردم، مثل سال‌های گذشته با در امنیت کامل برگزار شده و ما هم تا پایان مراسم در کنار مردم و با مردم هستیم.

■ ■ ■

تأکید فرماندهان نیروهای در یابی ایران و پاکستان بر همکاری بیشتر

فرماندهان نیروهای دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران و پاکستان با ابراز اطمینان از سطح هماهنگی‌های کشور در حوزه امنیت دریانوردی، خواستار گشایش روزه‌های جدید همکاری در بخش‌های مختلف شدند. امیر دریاداری شهروان ایرانی در ادامه بازدید خود از شهر بندری کراچی و در حاشیه رزمایش چندملیتی «امان ۲۵» با در یابد نوید اشراف، فرمانده نیروی دریایی پاکستان دیدار کرد. فرمانده نداجا با قدردانی از میزبانی دولت و نیروی دریایی پاکستان و تمجید از روند برگزاری رزمایش بین‌المللی امان افزود: نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در راستای اهمیت روابط نزدیک با پاکستان، یکی از مهم‌ترین ناوشکن‌های خود «جماران» را به این رزمایش اعزام کرد.

وی با یادآوری بازدیدهای مشترک با پاکستان از بندرعباس و لزوم افزایش مرادوات ۲ نیروی دریایی در حوزه‌های مختلف گفت: تحولات جهانی و منطقه‌ای ایجاب می‌کند کشورهای منطقه بویژه ایران و پاکستان برای مقابله با تهدیدات مشترک، همکاری‌های قی‌امین‌را تقویت و از ظرفیت‌های یکدیگر بهره‌گیری کنند. فرمانده نیروی دریایی پاکستان هم با تمجید از حضور عملیاتی نداجا در رزمایش «امان ۲۵» افزود: پاکستان برای روابط خود با ایران اهمیت زیادی قائل است و ما به دنبال افزایش همکاری‌ها با دوستان خود در نیروی دریایی ارتش ایران هستیم. فرماندهان نیروهای دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران و پاکستان در این دیدار آخرین تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی و همچنین تعاملات و مناسبات پیش روی ۲ نیروهای دریایی را نیز مورد بحث و بررسی قرار دادند.

براساس این گزارش، فرمانده نداجا و اعضای هیات نظلمی ایران دیروز هجده‌گانه در دومین روز از کنفرانس بین‌المللی گفت‌وگوهای امان حضور یافتند.

■ **رونمایی از تجهیزات جدید موشکی و جنگالی نیروی دریایی ارتش**

فرمانده نیروی دریایی ارتش در گفت‌وگویی با اشاره به دستاوردهای یک سال گذشته این نیرو، از رونمایی تجهیزات جدید در ماه‌های آینده خبر داد و اظهار داشت: نیروی دریایی ارتش در حوزه ارتقا و تولید زیرسطحی‌ها تمرکز کرده و در کنار ارتقا و تولید زیرسطحی‌های جدید، در بحث موشکی و جنگ‌های الکترونیک (جنگل) هم دریاها و سلاح‌ها و سامانه‌های جدید رونمایی می‌شوند. دریادار شهرام ایرانی درباره ناوگروه‌های اعزامی نداجا هم گفت: ناوشکن «دنا» برای انجام رزمایشی مشترک در جزایر بالی به اندونزی رفته است. همچنین در کنار چین و روسیه از آفریقای جنوبی، برزیل و دیگر کشورهای عضو بریکس هم برای شرکت در رزمایش آتی آیونز دعوت شده است.



حضور میلیونی مردم در چهل‌وششمین راهپیمایی ۲۲ بهمن، فریاد همبستگی ایرانیان در مقابل زیاده‌خواهی دشمنان بود

ملت متحد

آذربایجان غربی حضور یافته بود، در جمع مردم ارومیه گفت: ما در مجلس یازدهم تلاش کردیم بتوانیم قوانینی را اصلاح و قوانین جدیدی را تصویب کنیم که در طول ۴ سال که به دنبال یک تحول اقتصادی باشیم.

حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی‌ازنه‌ای، رئیس دستگاه قضا هم در حاشیه مراسم راهپیمایی تهران گفت: مواضع خصمانه اخیر سردمداران آمریکا، مردم ما را به حضور پرشورتر و پرمعنا در راهپیمایی امروز ترغیب کرد و این حضور مردمی، اقدامات دسیسه‌های نرم و سخت آمریکایی‌ها را خنثی می‌کند. فرماندهان کل ارتش و سپاه نیز از جمله مقامات لشکری حاضر در این راهپیمایی بودند که حضورشان با استقبال مردم روبه‌رو شد. فرمانده کل ارتش در حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن در واکنش به تهدیدات رئیس‌جمهور آمریکا علیه کشورمان گفت: اتفاقاً رئیس‌جمهور آمریکا کمک کرد تا اگر برخی برای حضور در راهپیمایی امروز جدی نبودند، حتماً به میدان بیایند.

■ **نمایش موشک‌های بالستیک و ماهواره‌ربر ایرانی**

در جریان راهپیمایی ۲۲ بهمن، بخشی از موشک‌های بالستیک و ماهواره‌ربر ایرانی به نمایش درآمد. موشک‌های بالستیک خرمشهر و حاج‌قاسم، همچنین ماهواره‌ربر امید که بخشی از توانایی نظامی و فضایی کشورمان است، در مسیرهای منتهی به میدان آزادی در معرض دید عموم قرار گرفتند. موشک خرمشهر ۲۰۰۰ کیلومتر برد دارد و قابلیت حمل کلاهک ۱۸۰۰ کیلوگرمی را داراست و می‌تواند به جای یک کلاهک، چند کلاهک حمل کند. موشک حاج قاسم هم که برد آن ۱۴۰۰ کیلومتر اعلام‌شده‌است در واقع نسل جدید موشک‌های نقطه‌زن «فاتح ۱۱۰» محسوب می‌شود و از قابلیت عبور از سامانه‌های دفاع موشکی بهره می‌برد.

■ **بازتاب حضور گسترده مردم در رسانه‌های خارجی**

حضور گسترده مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن بویژه حضور باشکوه راهپیمایان در تهران، مورد توجه رسانه‌های خارجی قرار گرفت. خبرگزاری آمریکایی آسوشیتدپرس در گزارشی درباره یوم‌الله ۲۲ بهمن، روی حضور مردم ایران در چهل‌وششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی به رغم سرمای شدید دست گذاشت و عنوان کرد: «ایرانی‌ها سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی سال ۱۹۷۹ را گرامی داشتند؛ مراسمی که برای نخستین‌بار پس از بازگشت دونالد ترامپ و احیای کارزار «فشار حداکثری» او برگزار شد». شبکه‌العسیره نیز در گزارشی اعلام کرد: «تظاهرات باشکوه به مناسبت چهل‌وششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در مناطق مختلف جمهوری اسلامی ایران برگزار شد». شبکه المنار لبنان هم با بخش زنده این تظاهرات تصریح کرد: «مردم ایران بار دیگر تجدید پیمان کردند و راهپیمایی‌های میلیونی در چهل‌وششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی برگزار شد». العربی‌الجدید هم در گزارشی تأکید کرد ایران، سالگرد پیروزی انقلاب خود را جشن گرفت و روستاها و شهرهای ایران شاهد راهپیمایی مردمی به مناسبت چهل‌وششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی به نظام پادشاهی بود.

العهد لبنان نیز در گزارشی آورد: «راهپیمایی‌های مردمی به مناسبت چهل‌وششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی،

وی اظهار داشت: رمز پیروزی ما وحدت بود و این فرمایش امام و رهبری است. اگر دست به دست هم دهیم، می‌توانیم مشکلات را با کمک ملت حل کنیم و نقشه‌های آمریکا نابود خواهد شد. آمریکا تصور می‌کند می‌تواند ملت ایران را در قبال نترققافتگی، شکست دهد.

رئیس‌جمهور عنوان کرد: آمریکا می‌گوید می‌خواهیم مذاکره کنیم ولی من می‌گویم اگر اهل مذاکره بودی، چرا این غلط‌ها را کردی؟ آمریکا می‌خواهد تمام راه‌ها را بر ما ببند ولی می‌دانیم که نمی‌تواند و در این ۴۶ سال نتوانسته است.

پزشکیان بیان کرد: مردم بدانند اگر مشکلات هست، ما مدیران قول می‌دهیم با تمام وجود در مسیر شهدا، دست در دست هم بکوشیم تبعیض، بی‌عدالتی، فقر و مشکلات موجود را با هم‌راهی و همدلی همگان حل کنیم.

وی با بیان اینکه ما مقابل بیگانگان سر خم نخواهیم کرد، اظهار داشت: ما دنبال جنگ نیستیم و دشمن در نخستین روز دولت چهاردهم، اسماعیل هنیه را در تهران ترور کرد. دشمن از وحدت ایرانیان می‌ترسد و دنبال تفرقه و دعواست. من به شما قول می‌دهم با ایران، به جای نمی‌رسند. دشمن نقشه ترور رئیس‌جمهور ادامه داد. دشمن می‌کوشد ما با یکدیگر متحد نشویم. دشمن منتظر است در ایران چنددستگی ایجاد شود و سوار بر این موج شود.

پزشکیان گفت: با حمایت رهبر معظم انقلاب تلاش می‌کنیم با همسایگان، تعامل داشته باشیم. از این تریبون اعلام می‌کنیم کشورهای منطقه برادران ما هستند. اگر از غزه و فلسطین دفاع می‌کنیم، از مظلوم دفاع می‌کنیم.

رئیس‌جمهور بیان کرد: دشمن می‌خواهد به نخبگان ما القا کند با حضور در ایران، به جای نمی‌رسند. دشمن نقشه ترور نخبگان را در دستور دارد و نقشه تحریم و القای ناامیدی را در برنامه دارد. دشمن القا می‌کند ایران در حال از بین رفتن است ولی ما قوی هستیم.

وی افزود: مردم بدانند ما خدمتگزارشان هستیم و سخن مقام معظم رهبری، فصل‌الخطاب است و ما به این مهم پایبند هستیم. ما گول توطئه دشمن را نمی‌خوریم و با اتحاد پیشرفت خواهیم کرد. دشمنان توطئه‌هایشان را به‌گور خواهند برد.

■ **مردم آمه‌اند تا پاسخ ترامپ را بدهند**

یکی از نکات بارز و جالب توجه در راهپیمایی دیروز، حمل پرچم‌های حزب‌الله لبنان و فلسطین توسط مردم در سراسر کشور بود. حمل این پرچم‌ها در کنار شعارهایی که علیه آمریکا و اسرائیل و حامیان سر داده می‌شد، پیام روشنی بر ایستادگی ملت ایران در جبهه مقاومت علیه اشغالگری اسرائیل، همچنین

زیاده‌خواهی‌های آمریکا و رئیس‌جمهور این کشور بود.

دیروز علاوه بر رئیس‌جمهور، روسای قوه دیگر، همچنین دیگر مقامات لشکری و کشوری نیز با حمایت قاطع از بیانات اخیر معظم رهبری، بر لزوم ایستادگی یکپارچه مردم و مسئولان در برابر زیاده‌خواهی‌های ترامپ و دولت آمریکا، همچنین تکیه بر توانایی‌های داخلی در جهت حل مشکلات اقتصادی تأکید کردند.

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شسورای اسلامی که در



حضور میلیونی مردم در چهل‌وششمین راهپیمایی ۲۲ بهمن، فریاد همبستگی ایرانیان در مقابل زیاده‌خواهی دشمنان بود

ملت متحد

در تهران و بیش از ۱۴۰۰ شهر و ۳۸ هزار روستا برگزار شد». شبکه‌المیادین هم اعلام کرد که تهران (پایتخت) و تمام شهرهای ایران، شاهد برگزاری راهپیمایی گسترده به مناسبت چهل‌وششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی بود.

شبکه ماهواره‌ای العهد عراق هم در گزارشی اعلام کرد خیابان‌های تهران مملو از مردمی شد که آمده بودند تا چهل‌وششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی را جشن بگیرند.

■ **سردار حاجی‌زاده: ترامپ جرأت حمله به ایران را ندارد**
فرمانده نیروی هوافضای سپاه در راهپیمایی ۲۲ بهمن در تهران در واکنش به تهدید ترامپ علیه کشورمان تصریح کرد: او چنین جرأتی ندارد.

سردار امیرعلی حاجی‌زاده در جریان حضور در راهپیمایی ۲۲ بهمن، در گفت‌وگو با خبرنگاران در واکنش به تهدید ترامپ علیه کشورمان و در پاسخ به این سوال که او گفته اگر توافق نشود به ایران حمله می‌کند، بیان کرد: چنین حرفی زنده و چنین جرأتی ندارد.

وی افزود: ایران قدرتمند زبربار حرف زور نمی‌رود؛ نگران

بیرون از کشور نباشید، ما باید مشکل داخل را حل کنیم. فرمانده نیروی هوافضای سپاه همچنین درباره نقش نوجوانان و جوانان در پیروزی انقلاب بیان کرد: با بررسی آثار شهدای انقلاب و دفاع مقدس در می‌بایم بیشترین شهید از قشر نوجوان و جوان داشته‌ایم و ۳۶ هزار شهید دانش‌آموزی که به سن قانونی نرسیده بودند، انقلاب را در دهه اول انقلاب حفظ کردند.

حاجی‌زاده عنوان کرد: امروز نیز نسیز جوانان پرچمدار اصلی هستند و باید به صحنه بیایند و در عرصه‌های مختلف از انقلاب اسلامی دفاع کنند.

■ **عراقچی: اعتماد به مذاکره نداریم**
وزیر امور خارجه گفت: آمریکسا در برجام بدعهدی کرد و اعتماد به مذاکره نداریم و تحت فشار و زور به هیچ‌وجه مذاکره نخواهیم کرد.

سیدعباس عراقچی دیروز در جشن پیروزی انقلاب اسلامی در راهپیمایی ۲۲ بهمن در جمع مردم همدان در میدان امام(ره) این شهر با بیان اینکه مسؤولان کشور به اتکا و پشتوانه مردم تحت رهبری داهیانه و هوشیارانه رهبری جلوی استکبار خواهند شد و نوجوان و جوان داشته‌ایم و ۳۶ هزار شهید دانش‌آموزی که به سن قانونی نرسیده بودند، انقلاب را در دهه اول انقلاب حفظ کردند.

حاجی‌زاده عنوان کرد: امروز نیز نسیز جوانان پرچمدار اصلی

هستند و باید به صحنه بیایند و در عرصه‌های مختلف از انقلاب اسلامی دفاع کنند.

■ **عراقچی: اعتماد به مذاکره نداریم**
وزیر امور خارجه گفت: آمریکسا در برجام بدعهدی کرد و اعتماد به مذاکره نداریم و تحت فشار و زور به هیچ‌وجه مذاکره نخواهیم کرد.

سیدعباس عراقچی دیروز در جشن پیروزی انقلاب اسلامی در راهپیمایی ۲۲ بهمن در جمع مردم همدان در میدان امام(ره) این شهر با بیان اینکه مسؤولان کشور به اتکا و پشتوانه مردم تحت رهبری داهیانه و هوشیارانه رهبری جلوی استکبار خواهند شد و نوجوان و جوان داشته‌ایم و ۳۶ هزار شهید دانش‌آموزی که به سن قانونی نرسیده بودند، انقلاب را در دهه اول انقلاب حفظ کردند.

حاجی‌زاده عنوان کرد: امروز نیز نسیز جوانان پرچمدار اصلی هستند و باید به صحنه بیایند و در عرصه‌های مختلف از انقلاب اسلامی دفاع کنند.

حاجی‌زاده عنوان کرد: امروز نیز نسیز جوانان پرچمدار اصلی هستند و باید به صحنه بیایند و در عرصه‌های مختلف از انقلاب اسلامی دفاع کنند.

حاجی‌زاده عنوان کرد: امروز نیز نسیز جوانان پرچمدار اصلی هستند و باید به صحنه بیایند و در عرصه‌های مختلف از انقلاب اسلامی دفاع کنند.

حاجی‌زاده عنوان کرد: امروز نیز نسیز جوانان پرچمدار اصلی هستند و باید به صحنه بیایند و در عرصه‌های مختلف از انقلاب اسلامی دفاع کنند.